РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 70

«31» августа 2021 года                   внеочередное заседание № 11                   с. Ульдючины

Об избрании Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Федеральным законом от 26 ноября 1996 N 138-ФЗ "Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления", Законом Республики Калмыкия от 23 ноября 2011 г. № 308-IV-З "О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия», Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, по результатам  голосования по кандидатурам, представленным конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1. Считать избранным главой Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, с исполнением полномочий главы администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Санзырова Бадму Исяевича на срок полномочий Собрания депутатов пятого созыва.
2. Прекратить исполнение полномочий назначенного на должность исполняющего полномочия Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) муниципального служащего–ведущего специалиста Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Ховалову Людмилу Васильевну на основании личного заявления от 31 августа 2021 года.
3. Решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 15 января 2021 г № 38 «О назначении на должность исполняющего полномочия Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» считать утратившим силу.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Ульдючинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия в сети Интернет: http:ульдючины.рф.,
5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1, 2 вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 сентября 2021 года.
7. Пункт 2 настоящего решение вступает в силу с 31 августа 2021 года.

Председатель Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия	             	            ____________ А.А. Пюрвеев

[bookmark: _GoBack]
2